

単 価 合 意 書

令和 6年 3月29日に契約したR5弁天橋地区遮音壁設置工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和6年11月15日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二

受注者 住所 新潟県新潟市秋葉区新津4534番地2
氏名 株式会社 大野建設
代表取締役 櫻井 薫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		111,122,052	
舗装工						
		式	1		3,197,495	
アスファルト舗装工						
国道部						
		式	1		1,102,445	
上層路盤(車道・路肩部)	M-25 t=100mm					
		m2	71	916.4	65,064	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生As安定処理25 t=50mm 1.4m未満					
		m2	71	3,460	245,660	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン20 t=50mm 1.4m未満					
		m2	71	3,517	249,707	
中間層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン20 t=50mm 1.4m未満					
		m2	71	3,517	249,707	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン新20FH改質材入 t=50mm 1.4m未満					
		m2	71	4,117	292,307	
アスファルト舗装工						
市道部						
		式	1		842,499	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm					
		m2	184	873.8	160,779	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン新20FH再生材入 t=50mm 1.4m未満					
		m2	184	3,705	681,720	
切削オーバーレイ工						
		式	1		1,252,551	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑤密粒度アスコン新20FH再生材入 t=50mm					
		m2	407	2,853	1,161,171	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻					
		m3	20	1,763	35,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻					
		m3	20	2,806	56,120	
擁壁工						
		式	1		20,590,429	
作業土工						
		式	1		932,839	
床掘り	土砂					
		式	1		152,511	
埋戻し						
		式	1		200,840	
基面整正						
		式	1		203,528	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		335,040	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		40,920	
場所打擁壁工						
陸打ち構造(昼間施工)						
		式	1		7,636,889	
コンクリート	24-12-40BB W/C≤55%					
		m3	118	19,469	2,297,342	
鉄筋	SD345 D13					
		t	9.44	202,058	1,907,427	
型枠	一般型枠					
		式	1		3,432,120	
場所打擁壁工						
現場打ち						
		式	1		7,963,426	
基礎材	RC-40 t=200mm					
		m2	260	2,150	559,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-40BB W/C \leq 65% t=100mm	m ²	260	2,765	718,900	
コンクリート	24-12-40BB W/C \leq 55%	m ³	56	21,708	1,215,648	
型枠	一般型枠	式	1		5,394,440	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m ²	11	6,858	75,438	
陸打ち擁壁工		式	1		4,057,275	
陸打ち擁壁	幅160cm 1.0mを超え2.0m以下	m	141	28,775	4,057,275	
排水構造物工		式	1		2,325,371	
側溝工		式	1		2,040,659	
L型側溝	La-25	m	139	14,681	2,040,659	
管渠工		式	1		54,615	
鉄筋コンクリート台付管	CSB ϕ 200	m	3	18,205	54,615	
集水桝・マンホール工		式	1		230,097	
場所打ち街渠桝 1号流末工	18-8-25(20)BB W/C \leq 60% MSGT-300 \times 500	基	1	84,118	84,118	
場所打ち街渠桝 2号流末工	18-8-25(20)BB W/C \leq 60% MSGT-300 \times 500	基	1	67,644	67,644	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打ち街渠柵 3号流末工	18-8-25(20)BB W/C \leq 60% MSGT-30 0 \times 500	基	1	68,262	68,262	
場所打ち街渠柵 4号流末工	18-8-25(20)BB W/C \leq 60%	基	1	10,073	10,073	
遮音壁工		式	1		11,082,858	
遮音壁本体工		式	1		11,082,858	
支柱アンカー	A型 支柱間隔4m H \leq 4m	m	140	1,615	226,100	
支柱アンカー	A型 支柱間隔3m H \leq 4m	m	3	2,253	6,759	
支柱アンカー	A型 支柱間隔2m H \leq 4m	m	2	3,265	6,530	
支柱建込	A型 支柱間隔4m H \leq 4m	m	140	13,427	1,879,780	
支柱建込	A型 支柱間隔3m H \leq 4m	m	3	18,593	55,779	
支柱建込	A型 支柱間隔2m H \leq 4m	m	2	27,651	55,302	
しゃ音板・透光板	しゃ音板 500 \times 3960 H \leq 4m	m ²	280	28,268	7,915,040	
しゃ音板・透光板	しゃ音板 500 \times 2960 H \leq 4m	m ²	6	36,420	218,520	
しゃ音板・透光板	しゃ音板 500 \times 1960 H \leq 4m 管理 用窓含む	m ²	4	179,762	719,048	
区画線工		式	1		26,475	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		26,475	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温					
		m	150	176.5	26,475	
道路付属施設工						
		式	1		52,752	
道路付属物工						
		式	1		52,752	
視線誘導標	DLSA-6 コンクリート建込(穿孔含む) 10本未満					
		本	4	13,188	52,752	
構造物撤去工						
		式	1		5,043,200	
防護柵撤去工						
		式	1		657,124	
防護柵撤去(ガードレール)						
		式	1		408,618	
仮設ガードレール撤去	H鋼基礎					
		式	1		19,230	
低層遮音壁撤去						124m
		式	1		229,276	
標識撤去工						
		式	1		185,780	
標識撤去						
		式	1		185,780	
道路付属物撤去工						
		式	1		1,847	
視線誘導標撤去	DLSA-6 コンクリート建込 10本未満					
		式	1		1,847	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		1,786,012	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	24	15,557	373,368	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	6	28,039	168,234	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	0		0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下	式	1		871,530	285m
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	0	843.7	0	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 35cm以下	m2	316	1,180	372,880	
運搬処理工		式	1		2,412,437	
殻運搬	アスファルト殻	m3	104	2,751	286,104	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	24	2,079	49,896	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	2,580	15,480	
殻処分	アスファルト殻	m3	104	2,806	291,824	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	24	2,806	67,344	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	4,230	25,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発成品運搬	ガードレール、仮設ガードレール、切断鋼矢板	式	1		781,028	
擁壁基礎運搬	陸打ち擁壁基礎	式	1		895,381	
仮設工		式	1		68,803,472	
土留・仮締切工		式	1		56,793,792	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板 打込長 8.5m	枚	0	144,725	0	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板 打込長 8.5m	枚	352	161,346	56,793,792	
交通管理工		式	1		12,009,680	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		12,009,680	460人日
直接工事費		式	1		111,122,052	
共通仮設費		式	1		16,944,646	
共通仮設費		式	1		2,645,443	
運搬費		式	1		124,420	
建設機械運搬費		式	1		124,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		58,527	
道路施設基本設計作成費						
		式	1		58,527	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		2,462,496	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		14,299,203	
純工事費						
		式	1		128,066,698	
現場管理費						
		式	1		43,300,727	
工事原価						
		式	1		171,367,425	
一般管理費等						
		式	1		27,342,575	
工事価格						
		式	1		198,710,000	
消費税相当額						
		式	1		19,871,000	
工事費計						
		式	1		218,581,000	

単 価 合 意 書

令和 6年 3月29日に契約した R5 弁天橋地区遮音壁設置工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和6年7月31日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二

受注者 住所 新潟県新潟市秋葉区新津4534番地2
氏名 株式会社 大野建設
代表取締役 櫻井 薫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		110,409,414	
舗装工		式	1		3,197,495	
アスファルト舗装工						
国道部		式	1		1,102,445	
上層路盤(車道・路肩部)	M-25 t=100mm					
		m2	71	916.4	65,064	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生As安定処理25 t=50mm 1.4m未満					
		m2	71	3,460	245,660	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) ②再生粗粒度アスコン20 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚5					
		m2	71	3,517	249,707	
中間層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン20 t=50mm 1.4m未満					
		m2	71	3,517	249,707	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン新20FH改質材入 t=50mm 1.4m未満					
		m2	71	4,117	292,307	
アスファルト舗装工						
市道部		式	1		842,499	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm					
		m2	184	873.8	160,779	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン新20FH再生材入 t=50mm 1.4m未満					
		m2	184	3,705	681,720	
切削オーバーレイ工						
		式	1		1,252,551	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 ⑤密粒度アスコン新20FH再生材入 t=50mm					
		m2	407	2,853	1,161,171	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻					
		m3	20	1,763	35,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻					
		m3	20	2,806	56,120	
擁壁工						
		式	1		20,590,429	
作業土工						
		式	1		932,839	
床掘り	土砂					
		式	1		152,511	
埋戻し						
		式	1		200,840	
基面整正						
		式	1		203,528	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		335,040	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		40,920	
場所打擁壁工						
陸打ち構造(昼間施工)						
		式	1		7,636,889	
コンクリート	24-12-40BB W/C≤55%					
		m3	118	19,469	2,297,342	
鉄筋	SD345 D13					
		t	9.44	202,058	1,907,427	
型枠	一般型枠					
		式	1		3,432,120	
場所打擁壁工						
現場打ち						
		式	1		7,963,426	
基礎材	再生クワッキア70~0 敷厚 0.2m					
		m2	260	2,150	559,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	各種 敷厚 10 c m	m2	260	2,765	718,900	
コンクリート	24-12-40BB W/C \leq 55%	m3	56	21,708	1,215,648	
型枠	一般型枠	式	1		5,394,440	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	11	6,858	75,438	
陸打ち擁壁工		式	1		4,057,275	
陸打ち擁壁	幅160cm 1.0mを超え2.0m以下	m	141	28,775	4,057,275	
排水構造物工		式	1		2,325,371	
側溝工		式	1		2,040,659	
L型側溝	La-25	m	139	14,681	2,040,659	
管渠工		式	1		54,615	
鉄筋コンクリート台付管	CSB ϕ 200	m	3	18,205	54,615	
集水柵・マンホール工		式	1		230,097	
場所打ち街渠柵 1号流末工	18-8-25(20)BB W/C \leq 60% MSGT-300 \times 500	基	1	84,118	84,118	
場所打ち街渠柵 2号流末工	18-8-25(20)BB W/C \leq 60% MSGT-300 \times 500	基	1	67,644	67,644	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打ち街渠柵 3号流末工	18-8-25(20)BB W/C \leq 60% MSGT-30 0 \times 500	基	1	68,262	68,262	
場所打ち街渠柵 4号流末工	18-8-25(20)BB W/C \leq 60%	基	1	10,073	10,073	
遮音壁工		式	1		11,082,858	
遮音壁本体工		式	1		11,082,858	
支柱アンカー	A型 支柱間隔4m H \leq 4m	m	140	1,615	226,100	
支柱アンカー	A型 支柱間隔3m H \leq 4m	m	3	2,253	6,759	
支柱アンカー	A型 支柱間隔2m H \leq 4m	m	2	3,265	6,530	
支柱建込	A型 支柱間隔4m H \leq 4m	m	140	13,427	1,879,780	
支柱建込	A型 支柱間隔4m H \leq 4m	m	3	18,593	55,779	
支柱建込	A型 支柱間隔2m H \leq 4m	m	2	27,651	55,302	
しゃ音板・透光板	しゃ音板 500 \times 3960 H \leq 4m	m ²	280	28,268	7,915,040	
しゃ音板・透光板	しゃ音板 500 \times 2960 H \leq 4m	m ²	6	36,420	218,520	
しゃ音板・透光板	しゃ音板 500 \times 1960 H \leq 4m 管理 用窓含む	m ²	4	179,762	719,048	
区画線工		式	1		26,475	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		26,475	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温					
		m	150	176.5	26,475	
道路付属施設工						
		式	1		52,752	
道路付属物工						
		式	1		52,752	
視線誘導標	コンクリート建込(穿孔含む) 10本未満					
		本	4	13,188	52,752	
構造物撤去工						
		式	1		3,770,509	
防護柵撤去工						
		式	1		427,848	
防護柵撤去(ガードレール)						
		式	1		408,618	
仮設ガードレール撤去	H鋼基礎					
		式	1		19,230	
標識撤去工						
		式	1		185,780	
標識撤去						
		式	1		185,780	
道路付属物撤去工						
		式	1		1,847	
視線誘導標撤去	DLSA-6 コンクリート建込 10本未満					
		式	1		1,847	
構造物取壊し工						
		式	1		1,244,459	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	16	15,557	248,912	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	7	28,039	196,273	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		532,665	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	316	843.7	266,609	
運搬処理工		式	1		1,910,575	
殻運搬	アスファルト殻	m3	24	2,751	66,024	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	16	2,079	33,264	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	7	2,580	18,060	
殻処分	アスファルト殻	m3	24	2,806	67,344	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	16	2,806	44,896	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	7	4,230	29,610	
現場発生品運搬	ガードレール、仮設ガードレール、切断鋼矢板	式	1		755,996	
擁壁基礎運搬	陸打ち擁壁基礎	式	1		895,381	
仮設工		式	1		69,363,525	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工		式	1		51,087,925	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 8.5m 平均鋼矢板引抜長 0m	枚	353	144,725	51,087,925	
交通管理工		式	1		18,275,600	
交通誘導警備員		式	1		18,275,600	
直接工事費		式	1		110,409,414	
共通仮設費		式	1		16,851,305	
共通仮設費		式	1		2,634,527	
運搬費		式	1		124,420	
建設機械運搬費		式	1		124,420	
技術管理費		式	1		58,527	
道路施設基本作業作成費		式	1		58,527	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,451,580	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,216,778	
純工事費		式	1		127,260,719	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		43,037,531	
工事原価		式	1		170,298,250	
一般管理費等		式	1		27,211,750	
工事価格		式	1		197,510,000	
消費税相当額		式	1		19,751,000	
工事費計		式	1		217,261,000	